
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

490 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024 • Edição V CV

ld: l.3B5B537637D1B55 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Portaria 06/2024, de 03 de julho de 2024. 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO 
ANTONIO - PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 
da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. l O - Enquadrar a Servidora MARIA MIKAEL PEREIRA DA SILVA, portador de RG 
nº 1.854.094 SSP - PI, e inscrito no CPF nº 8 10.081.123-72, PROFESSORA, CLASSE SM/Vl no 
plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, com carga horária de 40 (quarenta) 
horas semanal vinculada a Secretaria Municipal de Educação do Município de Novo Santo Anconio -
PI. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrario. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete do Secretãrio Municipal de Educação de Novo Santo Antonio - PI. 

A~r\On G'Pch,u, 1 Í')(YI, ,._ 
Agamenon Rocha Lima 

Secretário Municipal d e Educação 

ld:030E73930l.05l.AA6 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitória de S ousa, 500, Centro 

Portaria nº 30, de 01 de julho de 2024. 

Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão de Diretor de Departamento 
de Serviços Públicos do municipio de 
Novo Santo Antônio e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear o Senhor ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA 
SILVA, portador do RG: 2.945.084 SSP-Pl, CPF: 038.917.083-60, ao cargo em 
Comissão de Diretor de Departamento de Serviços Públicos do município de Novo 
Santo Antônio -PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 01 de julho de 2024. 

~ • k<,I., f?. 
Elisa ~da sirvãtl~ 

Prefeita M unicipal 

ld:l.67C4028l.E9l.l.AA9 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro 

Portaria nº 31 , de 01 de julho de 2024. 

Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão de Chefe da Gerencia de Políticas 
Públicas de Desenvolvimento Urbano do 
município de Novo Santo Antônio e dá o utras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 3 7 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear a Senhora, NAYARA FÉLIX BARBOSA, portador do RG: 
4 .627.479 SSP-PI, CPF: 075.420.7 13-78, ao cargo em Comissão de Chefe da Gerencia 
de Políticas Públicas de Desenvolvimento Urbano do município de Novo Santo 
Antônjo -PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, OI de julho de 2024. 

~ ' ..J,,,._d., f?. 
Elisa ~ da sflva'tl~ 

Prefeita Municipal 

ld:OCC559DDSFCB1F46 

PllEFE ITUltA M UN IC l l'AL DE 

PIRACURUêA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

REFER~NCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO n• 001.0008995/2024. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: Art. 74, li da Lei n• 
14.133/2021. 

ESPltCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO n• 158/2024, firmado entre o Município de Piracuruca­
PI, com sede na Rua Rui Barbosa n• 289, Centro, Piracuruca-PI, C.N.P.J n•: 06.553.887/0001-21, 
através da Secretaria Munici pal de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico e de outro 
lado a empresa: M. E. DE BRITO FEITOSA-ME, inscrita no CNPJ 06.126.417/0001-81, sediada na 
Rua Manoel Pires n 2 570, bairro Lagoa seca, Juazeiro do Norte-CE, por seu representante legal 

a Sra. Maria Edeniuta de Brito Feitosa, portadora do CPF de n• 264.252 .623-20. 

OBJETO: Contratação, através de representante legal, do Forrozão Baby Som, para realização 
de shows artístico nas Festividades do Tradicional Festejo da Padroeira Nossa Senhora do 
Carmo, a realizar-se dia 12 de julho de 2024, na Praça Madre Gurgel (Praça do Patronato) no 
município de Piracuruca-PI. 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA: 3 .3 .90.39.00; PROJETO ATIVIDADE 2015; 
FONTE DE RECURSOS: 500/710; PROGRAMA DE TRABALHO: l.392.0008.2015. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

VIGENCIA: 120 dias. 

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, a Secretaria Mu nicipal de Cult ura, Tu rismo e 
Desenvolvimento Econômico, ordenador de despesa das contas de gestão, o Sr. Gerson Ferreira 

de Brito, Secretário Municipal, portador do CPF: 007.365.803-01 e a empresa M. E. DE BRITO 
FEITOSA -ME, inscrita no CNPJ 06.126.417/0001-81, sediada na Rua Manoel Pires n• 570, bairro 
Lagoa seca, Juazeiro do Norte-CE, por seu representante legal a Sra. Maria Edeniuta de Brito 

Feitosa, portadora do CPF de n• 264.252.623-20. 

Piracuruca-PI, 02 de julho de 2024. 

Fernanda Sobrinho Damasceno 
Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

